ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-NNTN     Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2023
Về việc kêu gọi xã hội hóa

chăm sóc, bảo vệ cây kết hợp

trồng xen dưới tán cây đã trồng

tại khu vực Núi Chùa, thị trấn

Châu Ổ

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông báo số 125/TB-UBND ngày 12/4/2022 của UBND huyện

về Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp giao ban Chủ tịch, các
Phó Chủ tịch UBND huyện và họp trực báo công tác tuần 14/2022;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND
huyện về việc phê duyệt Phương án trồng cây cảnh quan tại khu vực Núi Chùa;

Hiện nay, đơn vị chủ đầu tư (Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) đã thi
công trồng khoảng 820 cây gồm Sao đen, Muồng, Giáng hương và cây Trâm

(Nhội) trên diện tích khoảng 2,05 ha tại khu vực Núi Chùa, thị trấn Châu Ổ.
Nhằm tạo điều kiện vừa chăm sóc, bảo vệ cây đã trồng kết hợp trồng xen các
loại cây dưới tán cây; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn thông báo công khai, rộng rãi cho tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện

có nhu cầu trồng xen ghép các loại cây (cây dược liệu, rau màu,...) dưới tán
cây kết hợp xã hội hóa chăm sóc, bảo vệ cây đã trồng tại khu vực Núi Chùa,

thị trấn Châu Ổ thì chủ động liên hệ UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và
PTNT huyện).

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phố i
hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện thực hiện theo

đúng quy định trong việc thống nhất chủ trương xã hội hóa chăm sóc bảo vệ
cây đã trồng tại khu vực Núi Chùa kết hợp trồng xen ghép các loại cây theo

nhu cầu đăng ký của các tổ chức/cá nhân nhưng không ảnh hưởng đến việc
sinh trưởng phát triển cây cảnh Quang trồng tại núi Chùa.

Thời gian đăng ký đến hết ngày 28/02/2023 tại Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện. Sau thời gian này, nếu không có tổ chức cá nhân nào đăng ký
thì đề nghị Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện xây dựng kế hoạch chăm sóc,

quản lý, bảo vệ cây trong năm 2023 trình UBND huyện xem xét, phê duyệt.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Các tổ chức CT-XH huyện;
- Trung tâm VH-TT-TT huyện (để thông báo);

PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: PCVP(NN) NNNT;
- Lưu: VT.

Ung Đình Hiền

		2023-02-16T11:18:19+0700

		2023-02-16T13:40:51+0700

		2023-02-16T13:40:51+0700

		2023-02-16T13:40:51+0700

		2023-02-16T13:40:51+0700